Quoniam autem ea adverso Domini Praepositi, et Capitulum Collegiatae Ecclesiae SS. Cassii et Florentii Bonnensis timentes, ne ea hoc inferretur praeiudicium iuribus et iurisdictioni suae, eorum Nobis institerunt, ne quid in eorum fieret praeiudicium, Nos ut et saluti animarum consuleremus, et ut etiam iurisdictionem, et iura illorum intacta conservemus, ne aliquis in posterum concessionem hanc praeter mentem nostram interpretetur, dicimus et declaramus, quod per literas huiusmodi non intendamus in minimo derogare Juri et Jurisdictioni, quod idem Pastor in Lessenich, et pro eo intervenientes Domini Praepositi, Decanus, et Capitulum Bonnae habent ad eandem Capellam de Alfter; volumus etiam et mandamus, ut in posterum dictus *Deservitor* in Alfter non in Metropolitana Ecclesia Coloniensi, nec Collegiata Bonnae, sed in parochiali in Lessenich tanquam matrice, merum Chrisma huiusmodi petere, inde auferre, et in separata pyxide

1) Etwa eine halbe Stunde.

2) Köln ist fünf Stunden von Alfter entfernt.

in sua Capella reponere et asservare debeat, quodque hac in parte Ecclesia de Lessenich petenti ipsi nullam difficultatem in concedendo faciat, primo quoque tempore, ubi Pastor requisitus fuerit, propter periculum, in quo dicti pagi de Alfter incolae ob defectum Chrismatis versantur; alias ipsi deservitori in Alfter ut ea Metropolitana Ecclesia Coloniensi sacrum Chrisma praedictum sumere possit, licentiam et facultatem concedimus, non obstantibus contrariis quibuscunque. Datum Leodii quarta Octobris anni Millesimi Sexcentissimi decimi tertii Christi, S. D. N. papae anno 8^{vo}

Ant. Episcopus Vigiliarum
Nuncius Apostolicus.

(L. S.)

Arnoldus Rhodius Ab..

Zu einer vom früheren Schullehrer zu Alfter, Christian Clemens — † 1846, im 76. Jahre —, angelegten Schul-Chronik, die mir in seinem Manuscript vorlag, stehen folgende Urkunden, von denen indeß nicht angegeben wird, wo deren Originalien befindlich, oder woher sie genommen worden.

Abchrift.

Wir Erich Adolph Graf zu Salm und Neiferscheid Herr zu Bedbur, Dick, Alfter und Hackenbroich, des Erzstiftes Köllen Erbmarschall, thun hiemit jedermännlichen zu wissen für uns und unsere Nachkommen, als wir im Jahr nach Christi Geburt 1658 auf inständiges Begehren zeitlichen Pastoris zu Lessenich und Interposition Herren Dechanten und Capitels der Archidiaconal-Stiftskirche SS. Cassii et Florentii zu Bonn, wegen allerhand unterlaufenen Mißbräuche des Vollsaufens, Zankens, Gotteslästerungen, Todschlagens und dergleichen Excesse, die gänzliche Abstellung des zu Lessenich am Fest S. Laurentii alljährlich zu haltenden schuldigen Gastmahls¹⁾ gnädig placidirt und hingegen vorgemeldte Herren Capitulares anstatt anderwärtiger Ergößlichkeiten oder Recognition eine Hauptsumme von achthundert Thaler kölnisch in sichern an unserm Gericht zu Alfter aufgerichtet und auf